
Příprava projektu Smart akcelerátor II Libereckého kraje 

Smysl výzvy: 

Citace z výzvy: „Umožnit v krajích ČR rozvoj inovačního prostředí v souladu s Národní výzkumnou a inovační 

strategií pro inteligentní specializaci ČR a jejími krajskými přílohami. Je zaměřena na podporu budování kapacit, 

organizačních struktur a know-how na úrovni Libereckého kraje pro rozvoj výzkumu, vývoje a inovací a pro kvalitní 

řízení tzv. procesu „entrepreneurial discovery“. Využitím tohoto procesu mohou kraje identifikovat priority 

podpory VaVAI, které staví na vnitřních silných stránkách, konkurenčních výhodách a perspektivách každého 

regionu a řeší a redukují slabé stránky inovačního systému. RIS3 tak mají potenciál přispět k akceleraci 

ekonomického ekonomickou transformaci potřebnou k posílení konkurenceschopnosti ekonomiky založené na 

znalostech.“   

Širší kontext realizace projektu Smart akcelerátor Libereckého kraje (dále SALK) - vazba na 

relevantní strategické dokumenty: 

Nastavení projektu SALK bude korespondovat s cíli (výčet hlavních relevantních dokumentů): 

 Národní RIS3 – schválena Vládou ČR (VČR1) v lednu 2019 

 Regionální přílohy Národní RIS3 pro území Libereckého kraje – schválena Zastupitelstvem LK 

v červnu 2018 

 Akčního plánu regionální RIS3 

 Národní inovační strategie 2019-2030 – schválena VČR v únoru 2019 – zde jsou myšleny 

zejména přesahy v oblasti horizontálních priorit řešených v rámci RIS3 

 Koncepce Digitální Česko – schválena VČR v říjnu 2018 

Nastavení SALK reflektuje principy RIS3:  

 Klade důraz na inovace jako hlavní zdroj konkurenceschopnosti ekonomiky 

 Koncentruje podporu do klíčových priorit a potřeb znalostní ekonomiky, kdy priority jsou 

stanovovány jednak jako průřezové (podporující vytváření, případně zkvalitňování prostředí 

pro rozvoj inovací jak na národní, tak na regionální úrovni), jednak jako vertikální (zaměřené 

na konkrétní konkurenceschopné, progresivní, znalostně silné odvětví s potenciálem růstu)  

 Staví na identifikaci místní konkurenční výhody a usiluje o maximalizaci regionálního potenciálu 

v určité oblasti, která je pro region jedinečná.  

 Identifikace místní konkurenční výhody i nastavování a realizace strategických intervencí je 

postavena na tzv. entrepreneurial discovery process (překládáno jako podnikatelské 

objevování), procesu diskuse klíčových hráčů inovačního prostředí, tzn. podniků, univerzit, 

výzkumných organizací i  neziskových organizací za koordinační role veřejné správy. Jedná se o 

proces  „bottom-up“ (zespodu-nahoru), je postaven na interakci a potřebách regionálních 

subjektů 

 Vyžaduje soustavné monitorování a vyhodnocování efektivnosti strategických intervencí i 

celkového rozvoje inovačního prostředí  a pružné reagování na zjištěné výstupy   

Cíl projektu SALK: 

Projekt SALK má ambici a cíl být komplexním systémem vzájemně provázaných aktivit (modulů), 

které při pomyšleném a kvalitním nastavení a úspěšné realizaci směřují k akceleraci naplňování cílů 

Národní RIS3 strategie zejména v regionálním kontextu, přitom s vědomím minimálně evropských 

                                                           
1 VČR = Vláda České republiky 



přesahů. Pro tuto akceleraci bude projekt SALK využívat prostředky mapování, zpracování analýz, 

využívání participativních metod komunikace se spolutvůrci inovačního prostředí (podnikatelé, 

vzdělavatelé, výzkumníci, veřejná správa, podpůrné organizace....), síťování, analýz výstupů 

komunikace a následného developmentu strategických projektů řešících cíle RIS3, finanční podpory 

přípravy strategických projektů, rozvoje kompetencí a znalostí týmu SALK i stakeholderů, navazování a 

rozvoje přeshraniční a mezinárodní spolupráce, cíleného vyhledávání dobrých praxí jak v tuzemsku, tak 

u partnerů z Evropského hospodářského prostoru, pilotní ověření realizovatelnosti dobrých praxí 

v Libereckém kraji.   

Užší kontext realizace projektu Smart akcelerátor Libereckého kraje (dále SALK) - vazba 

projektu SALK II na projekt SALK I a udržitelnost projektu SALK I: 

Projekt SALK II navazuje na projekt SALK I realizovaný Libereckým krajem období 1. 4. 2016 – 

31. 9. 2019, rozvíjí jeho výstupy a soustřeďuje se na realizaci cílů aktualizované Národní RIS3 (2019) 

včetně regionální přílohy Národní RIS3 (aktualizace 2018). 

Vazba projektu SALK II na podmínky udržitelnosti projektu SALK I (aktivity udržitelnosti projektu SALK 

I nelze financovat z prostředků projektu SALK II): 

Udržitelnost výstupů projektu SALK I: 3 roky 

a) Pro aktivitu Základní tým – je povinností příjemce zpracovat minimálně jednou za období 

udržitelnosti aktualizaci krajské přílohy RIS 3 a taktéž zajistit, aby v tomto období proběhlo 

alespoň 1 jednání Krajské rady pro inovace (bude doložena minimálně 1 aktualizace krajské 

přílohy RIS 3 a dále bude doložen zápis z jednání).  

b) Pro aktivitu Mapování – je povinností příjemce zpracovat minimálně 1 zprávu vyhodnocující 

efekty realizovaných intervencí za celé období udržitelnosti (bude doložena 1 zpráva 

vyhodnocující efekty realizovaných intervencí).  

c) Pro aktivitu Propagace – je povinností příjemce zpracovat v období udržitelnosti minimálně 1 

marketingový inovační plán pro daný region (bude doložena minimálně 1 aktualizace 

marketingového plánu pro oblast inovací). 

Plánované období realizace SALK II: 

 1. 10. 2019 – 31. 12. 2022, tj. 39 měsíců 

Způsobilé aktivity (moduly) projektu SALK II:  

Název aktivity Povinná/nepovinná Zpracování žádosti pro realizaci 
aktivity (modulu) 

Řízení projektu (administrace) Povinná ANO 

Základní tým Povinná ANO 

Vzdělávání a rozvoj kompetencí  Povinná ANO 

Mapování a analýzy Povinná ANO 

Asistence Nepovinná ANO, na základě prověření a potvrzení 
poptávky a absorpční kapacity a 
projednání a doporučení RVVI a  
rozhodnutí nositele projektu 

Twinning Nepovinná ANO, na základě specifikace alespoň 
jednoho relevantního tématu a získání 
průkazného vyjádření zájmu 
zahraničního subjektu, projednání a 



doporučení  RVVI a rozhodnutí nositele 
projektu 

Pilotní ověření Nepovinná ANO, na základě specifikace variant 
relevantních nástrojů pro ověření (buď 
výstupu Twinningu nebo jiný výstup 
SALK II či nástroj vzešlý z Twinningu 
Smart akcelerátorů realizovaných 
v jiných krajích v rámci Smart 
akcelerátorů I, projednání a 
doporučení RVVI a rozhodnutí nositele 
projektu   

Marketingová a komunikační 
strategie kraje 

Nepovinná ANO 

 

Závazné indikátory SALK II a jejich relevance k jednotlivým modulům: 

Indikátory výstupu 

Číslo Název Modul 

2 08 06 
 
 

Počet podpořených osob zapojených o řízení  
implementace politiky VaVaI 

Vzdělávání 

Twinning 

Pilotní ověření 

5 10 17 
 
 
 
 

Počet uspořádaných jednorázových akcí 

Vzdělávání 

Mapování 

Twinning 

Pilotní ověření 

Marketing 

5 43 01 
 

Počet nových projektových záměrů připravených za 
podpory Smart akcelerátoru 

Základní tým 

Asistence 

5 43 03 
 
 
 
 
 

Počet nových nástrojů podpory VaVaI na regionální úrovni 

Základní tým 

Mapování 

Asistence 

Twinning 

Pilotní ověření 

Marketing 

6 00 00 
 
 

Celkový počet účastníků 

Vzdělávání 

Twinning 

Pilotní ověření 

 

Indikátory výsledku 

2 08 10 
 
 

Počet organizací, jejichž pracovníci zvýšili svou kvalifikaci 
ve VaV, jeho řízení a oblastech souvisejících 

Vzdělávání  

Twinning 

Pilotní ověření 

5 43 10 
 
 
 

Počet podpořených spoluprací 

Základní tým 

Asistence 

Twinning 

Pilotní ověření 
 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 



Předmět Výstup 

 Expertní stanovení cílové hodnoty 
indikátorů 

Tabulka viz PpŽaP – specifická část, kap. 11.3 a 
Příloha „Přehled klíčových výstupů k naplnění 
indikátorů projektu ESF“  Metodické odůvodnění nastavení cílové 

hodnoty 
 

 

Specifikace podkladů pro přípravu realizace jednotlivých modulů 

1) AKTIVITA: ŘÍZENÍ PROJEKTU 

Cíl aktivity: 

Zajištění odborného a administrativního týmu pracovníků projektu.  

Poznámka: 

Ve vztahu k aktivitám ARR, Lipo.ink i KÚLK – ORREP je důležité oprávnění nenárokovat 

v projektu mzdové náklady spojené s určitou pracovní pozicí/pozicemi, pokud je jejich 

financování zajištěno z jiných prostředků. Tyto nenárokované pozice zůstávají součástí 

realizačního týmu a výstupy jejich činnosti jsou započítávány do výstupů projektu. 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

Předmět Výstup 

 Nastavení administrativního týmu Tabulka – Příloha „Realizační tým“ 

 Nastavení odborného týmu (nárokované 
mzdy) 

Tabulka – Příloha „Realizační tým“ 

 Specifikace náplně pracovních pozic Tabulka – Příloha „Realizační tým“ 

 Specifikace nenárokovaných pozic, ale 
součásti týmu 

Doplnění k tabulce – Příloha „Realizační tým“ 

 

Východiska, reflexe SALK I: 

 projektový manažer – 0,5 (NN) 

 finanční manažer – 0,5 (NN) 

 odborný asistent – 1,0 (NN) 

 

Pro SALK II předpoklad náročnějšího projektového a finančního řízení (7 modulů) – 1,0 

projektový, 1,0 finanční.   

 

2) AKTIVITA: ZÁKLADNÍ TÝM 

Cíl aktivity: 

Závazné činnosti: 

1. Komplexní podpora rozvoj inovačního prostředí v kraji s využitím RIS3   

- Komunikace v rámci kraje 

- Informační servis 

- Aktualizace a projednání krajské RIS3 strategie (vyjasnit ve vztahu k požadavkům 

udržitelnosti SALK I !!!)  

- Aktualizace Akčního plánu RIS3 



- Konání krajských inovačních platforem 

- Konání Rady VVI 

- Koordinace strategických intervencí 

- Podpora získávání finančních zdrojů k jejich realizaci 

- Iniciace projektů spolupráce mezi aktéry inovačního prostředí (organizace 

networkingových/matchmakingových akcí, kulatých stolů, workshopů atd.) 

2. Příprava strategických intervencí/projektů k implementaci Akčního plánu RIS3  

- Podpora koncepční přípravy strategických intervencí/projektů naplňujících krajskou RIS3 a 

Akční plán 

- Facilitace procesu přípravy strategického projektu developerem (strateg. projekty jsou 

většinou partnerské projekty…) 

3. Komunikační a informační servis krajské RIS3 vůči strukturám Národní RIS3 

- Informační a analytický servis s partnery na národní úrovni (MPO, MŠMT, TAČR, 

CzechInvest 

- Mapování intervencí/projektů pro účely monitoringu a vyhodnocení efektů realizovaných 

intervencí/projektů 

- Zprávy o realizaci (2x/rok) – pro MPO 

- Přehled financování krajské RIS3 – 1x/rok 

- Zapracování doporučení národního RIS3 manažera  

 

Východiska – výstupy SALK I, reflexe SALK : viz zvláštní příloha – „Návaznost projektu na výsledky – 

stav dosažený s pomocí projektu SmAcc 02_15_004. Ve vztahu k personálnímu zajištění doporučení 

většího objemu pracovních úvazků na pozici developera strategických projektů 

Poznámka: 

a) V SALK II je nutno zohlednit výstupy evaluace Národní RIS3, jedním ze zásadních požadavků 

pro SA II je důraz na vyšší míru transparentnosti a koordinace EDP procesu 

b) V SALK II je nutno zohlednit vazbu na připravovaný systémový projekt koordinace 

implementace RIS3 a zajištění EDP procesu Národní RIS3, jejímž nositelem bude s největší 

pravděpodobností MPO a partnerem CzechInvest a TAČR   

c) Pro SALK II je přísnější stanovení podoby strategického projektu oproti výzvě SA I: 

 prokazatelně a významnou měrou přispívá k dosažení strategického cíle krajské přílohy k RIS3 

strategii nebo specifického cíle Národní RIS3 strategie  

a současně 

 posiluje spolupráci mezi subjekty inovačního prostředí v kraji (nebo subjektů inovačního 

prostředí v kraji se subjekty mimo kraj)  

a současně 

 existují odůvodněné předpoklady, že bude mít přínosy/dopady pro soukromý sektor v kraji 

nebo mimo kraj v ČR, tj. např. musí prostřednictvím podpory VAV/inovací či lidských zdrojů pro 

ně přispívat k růstu konkurenceschopnosti firem (přičemž platí, že intervence/projekt na 

podporu lidských zdrojů musí směřovat k intenzivnější spolupráci a propojení 

školství/vzdělávání s potřebami hospodářské sfér, jejichž výsledkem by měl být růst 

produktivity) 

nebo 

 slouží k posílení domén inteligentní specializace daného kraje nebo České republiky, přičemž 

posílením domény se myslí zejména přínos ve vytváření konkrétních nových či významně 

změněných produktů, technologií, postupů (obchodních, řídících a jiných) či vlastností 

výrobků, které vedou či povedou k většímu úspěchu firem vdané doméně na trhu, a zpravidla 

vedou k růstu produktivity a růstu obratu  firem v dané doméně specializace. 



Stávající příklady témat projektových záměrů, které vzešly ze stávajícího procesu EDP a aktivit 

partnerů připravovaného projektu navržených k rozpracování do podoby strategické 

intervence/projektu(uvedené příklady nejsou úplným výčtem a nejsou závazné, jejich konečná podoba 

vzejde z jednání pracovního týmu a projednání s platformami a Radou VVI): 

Název projektového záměru 

Smart Region 

Pilotní ověření veřejné zakázky na inovativní řešení (např. v rámci témat Smart Region) 

Lipo.ink akademie 

Inovační akademie – ověření metodiky EK k EDP? 

Talent attraction management 

Zapojení klastrů působících v regionu do mezinárodních klastrů 

Crystal Valley 

Juniorní centrum excelence kybernetické bezpečnosti (návaznost na COV strojní a elektrotechniky) 

Welcome office 

Vzdělávací portál – MOOC kurzy ve spolupráci TUL a výzkumných institucí 

FabLab, pojízdný FabLab 

Stáže studentů ve firmách 

Atlas inovační prostředí 

Projektová výuka 

Regiotex –zapojení do mezinárodní S3 platformy – spolupráce Královéhradeckého kraje a 
Pardubického kraje 

Rozvoj kompetencí pro přípravu a zapojení do projektů mezinárodní spolupráce (ve spolupráci 
s TAČR) 

Vyvinutí inovativní metody vzdělávání v kompetencích pro techniku (ÉTA TAČR) 

Soutěž inovační firma LK  

PhD Talent Libereckého kraje 

 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

 

Předmět Výstup 

 Revize krajských EDP struktur (RVVI a 
platformy), zpracování návrhu 
aktualizace krajských inovačních 
platforem 

Tabulka krajských inovačních platforem  a 
reflexe na systémový projekt. 

 Formulace ambice do Žádosti o podporu 
- Zpracování návrhu vhodných metod 
participativních metod v rámci jednání 
KIP, seminářů, konferencí 

Návrh vhodných metod do popisu realizace EDP 
procesu  

 Formulace ambice do Žádosti o podporu 
- Zpracování návrhu technických 
prostředků pro on-line komunikaci 
v rámci EDP 

Návrh vhodných technických prostředků do 
popisu realizace EDP procesu  

 Zpracování závazných 3 indikativních fiší 
strategických projektů pro podání 
žádosti  

3 x Příloha „Indikativní fiše strategických 
projektů“ 



 Včetně vyhodnocení všech navržených 
indikativních fiší ve vztahu ke kritériím 
strategického projektu 

 Zpracování indikativních základních 
projektových fiší v minimálním počtu dle 
navrhovaného personálního obsazení 
pozice krajského RIS3 developera 
(požadavky výzvy = 3 projekty/0,5 
úvazku); v případě 2,0 úvazku se jedná o 
12 základních indikativních fiší 
strategických projektů 

 Včetně vyhodnocení všech navržených 
indikativních fiší ve vztahu ke kritériím 
strategického projektu 

Tabulka potenciálních fiší (obsah projektu, cíle, 
aktéři, rozpočet, harmonogram) 

 Projednání závazných i dalších 
základních indikativních projektových 
fiší s Radou VVI 

Prezentace, projednání, součástí zápisu z jednání 
RVVI 

 Projednání nastavení EDP s regionální 
pobočkou Czechnvest a TAČR 

Zápis z jednání 

 Projednání nastavení projektu 
s poskytovatelem dotace 

Zápis z jednání 

 Projednání celého modulu s RVVI Prezentace a zápis z jednání 

 

 

3) AKTIVITA VZDĚLÁVANÍ A ROZVOJ KOMPETENCÍ 

 

Cíl aktivity: 

- Vzdělávání realizačního týmu 

- Posilování relevantních kompetencí odborníků z partnerských organizací, expertů zapojených 

do inovačních platforem 

- Členů Rady VVI 

- Relevantních pracovníků veřejné správy 

- Představitelů samosprávy 

Pozn.:  

a) při realizaci vzdělávacích akcí je možné spolupracovat s více kraji, zejména k naplnění 

optimálního počtu účastníků vzdělávací aktivity  

b) Přípustné formy vzdělávání nejsou omezeny: skupinové (kurzy, semináře, workshopy, 

konference); individuální (koučing a mentoring, e-learning, projektové učení, stáže mezi 

jednotlivými jednotkami v krajích, twinning (je-li realizována aktivita Twinning) 

c) je třeba vyjasnění závazků vůči cílovým skupinám daným výzvou a oprávněným 

kategoriím vzdělávání 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

Předmět Výstup 

 Zpracování předpokládaného rozsahu a 
obsahu a formy vzdělávání pro 
jednotlivé pozice realizačního týmu, 
návrh forem vzdělávání 

Tabulka/matice kompetencí a pracovních pozic 



 Zpracování návrhu obsahu (témat), 
rozsahu a forem vzdělávání pro 
jednotlivé kategorie způsobilých 
vzdělávaných mimo realizační tým (RVVI 
a krajské inovační platformy (KIP)) 

Zpracovaný návrh obsahu a forem vzdělávání 

 Provedení průzkumu zájmu způsobilých 
vzdělávaných o navržené vzdělávací 
aktivity a formy 

Dotazníkové šetření u cílových skupin, 
vyhodnocení výstupů 

 Projednání relevance vzdělávacích 
aktivit vůči cílovým skupinám a otázce 
veřejné podpory  

Zápis z jednání, právní stanovisko apod. 

 Projednání konceptu vzdělávacích 
aktivit cílových skupin mimo realizační 
tým Radou VVI 

Zápis z jednání 

 

 

4) MAPOVÁNÍ A ANALÝZY 

 

Cíl aktivity: 

Mapovat, sledovat a vyhodnocovat změny a vývoj inovačního prostředí v kraji, a potenciál 

Prostředky:  

- Sběr primárních a sekundárních dat 

- Jejich systematické a přehledné uspořádání 

- Odborné zpracování dat 

- Vyhodnocení dat a informací 

Aktivita je dle výzvy pro SALK II relevantní ve smyslu aktualizace předchozích zjištění a jejich 

doplňování/rozšiřování. 

 

Oblasti zaměření aktivity: 

1. Mapování a analýza vývoje inovačního prostředí a fungování inovačního systému 

- Šetření k poznání podrobné struktury a vývoje krajského inovačního systému 

- Identifikace aktérů (aktualizace, průběžné doplňování) 

2. Mapování pro účely identifikace potenciálních potřeb/projektů 

3. Vyhodnocování efektů realizovaných intervencí krajské RIS3 strategie 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

Předmět Výstup 

 Návrh databáze informačních zdrojů pro 
realizaci aktivity Mapování  

Tabulka  

 Rešerše existujících relevantních 
databází a softwarových aplikací pro 
analýzu a zpracování dat (do tří) 

Rešerše s porovnáním nákladů pořízení a 
provozu 

 Zpracování návrhu analytických šetření 
ve smyslu naplnění cílů aktivity a 
připravovaných strategických intervencí 

Návrh analytických šetření  

 Projednání návrhu ve vztahu 
k činnostem CzechInvest jako 
předpokládaného realizátora 

Zápis z jednání 



systémového projektu koordinace 
implementace Národní RIS3, jehož 
nositelem bude s největší 
pravděpodobností MPO, zapracování 
výstupů vyžadujících koordinaci aktivit 

 Projednání s Radou VVI Zápis z jednání 

 

Předpokládané analýzy realizované v průběhu SALK II: 

Analýzy a šetření budou využívány zejména pro přípravu strategických projektů a aktualizaci RIS3 

strategie (předpoklad aktualizace 2020 jako podklad pro přípravu RIS3 2021+) 

1. Aktualizace mapování vývoje inovačního systému dle metodiky INKA, vyhodnocení ve 

vztahu zapojení do mezinárodních hodnotových řetězců (TAČR) – prováděno každé 2 

roky 

2. Mapování výzkumných týmů  

3. Analýza technologických trendů a vývoje vnějšího prostředí potřeby řízení regionální RIS3 

strategie 

4. Vyhledávací studie pro prověření relevance a potenciálu vzniku klastru ve vybrané 

doméně specializace kraje  

5. Analýzy pro přípravu strategických intervencí (včetně témat Smart Region) 

6. Průběžné mapování zdrojů financování  

7. Mapování pro zapojení relevantních regionálních specializací do mezinárodních S3 

platforem a přípravu projektů mezinárodní spolupráce  

 

5) ASISTENCE 

 

Cíl aktivity: 

Podpořit přípravu strategických projektových záměrů/intervencí v kraji tak, aby mohly být 

podány do relevantní výzvy vhodného programu podpory  

Změna vůči SALK I: 

Příjemcem voucheru může být jak veřejnoprávní, tak soukromoprávní subjekt 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

Předmět Výstup 

 Zmapování relevantních výzev (ty, které 
jsou známy k datu zadání VZMR) 
programů (hlavně ESIF a národní 
programy podpory, relevantní 
komunitární), které mohou být využity 
potenciálními žadateli o Asistenční 
voucher   

Tabulka výzev relevantních pro RIS3 
(komunitární programy, ESIF a TAČR, MPO – 
TRIO) plánovaných a předpokládaných pro 
období relevantní pro podávání žádostí o dotaci 
na zpracování žádosti  (předpoklad 1.11.2019 – 
03/2022) 

 Provedení terénního šetření k prověření 
absorpční kapacity aktivity Asistence u 
cílových skupin  

Dotazník a vyhodnocení dotazníkového šetření 
– distribuce spolupráce se SALK I: RVVI + 
kontakty CzechInvest a SALK I (výzkumné 
organizace, minimálně 50 firem, případně další 
relevantní žadatelé)  

 Projednání s Radou VVI Zápis z jednání 

 



 

6) TWINNING 

 

Cíl aktivity: 

- Přenos dobré praxe ze zahraničí, rozvoj kompetencí realizačního týmu, případně pracovníkům 

veřejné správy a veřejnoprávních subjektů z řad krajských stakeholderů 

- Formy twinningu: stáže/strukturované studijní cesty vybraných členů odborného týmu SALK II 

u zahraniční partnerské organizace, rozsah 3-10 dnů. 

- Lze doplnit o reciproční pobyt některého pracovníka zahraniční partnerské organizace 

Poznámka:  

a) nebudou podporovány nástroje, které již uspokojivě fungují na regionální úrovni v ČR, je však 

možné jejich zásadní vylepšení 

b) v době podání žádosti musí být předchozí dohoda s partnerskou zahraniční inovační 

agenturou o spolupráci (letter of intent) + minimálně dané téma pro spolupráci, nejlépe 

konkrétní nástroj či program 

c) Prostředí, v rámci kterého budou realizovány projekty twinningu – země sdružené 

v evropském výzkumném prostoru ERA včetně asociovaných zemí, tj.: 

1. Členské země EU: Belgie, Bulharsko, Česká republika, Chorvatsko, Dánsko, Estonsko, 

Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, 

Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Rumunsko, Slovensko, 

Slovinsko, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Španělsko, Švédsko 

 

2. Asociované země: 

Island, Norsko, Albánie, Bosna a Hercegovina, Makedonie, Černá hora, Srbsko, Turecko, 

Izrael, Moldávie, Švýcarsko, Faerské ostrovy, Ukrajina, Tunis, Rumunsko, Arménie 

 

d) Návrh metodického zaměření 

Spolupráce se zeměmi, které mají: 

- Obdobné vertikální  specializace 

- Mají kvalitní dobré praxe v horizontálních specializacích 

- Prověření zapojení a relevance regionů, se kterými má LK dlouhodobou partnerskou spolupráci  

 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

Předmět Výstup 

 zmapování existujících příkladů přenosu 
dobré praxe v tématech RIS3 – např. viz 
výstupy SA - Twinning v jednotlivých 
krajích     

Tabulka s odůvodněním a logikou 

 definování žádoucích okruhů a témat 
RIS3, v rámci kterých „poptává“ LK 
dobrou  praxi Zmapování relevantních 
zahraničních agentur dle portálu 
mezinárodních S3 RIS3 platforem     

Tabulka s odůvodněním a logikou 

 Zmapování relevantních zahraničních 
agentur dle portálu mezinárodních S3 
RIS3 platforem , případně jiných 

Tabulka s rešerší relevantních zahraničních 
agentur + komentář k výběru vhodných 
partnerů k oslovení 



relevantních zdrojů (Asociace inovačních 
agentur apod.)    

 Oslovení relevantní agentury (agentur), 
případně osobní návštěva a 
vydefinování tématu twinningu 

Doložení komunikace, zprávy z jednání, 
prezenční listiny apod. 

 Zajištění podpisu letter of intent a 
definování dobré praxe, která bude 
přenášena – předpokladem je realizace 
jednoho přenosu dobré praxe v rámci 
aktivity 

Letter of intent + vydefinování nástroje 
k přenosu dobré praxe 

 Projednání s Radou VVI Zápis z jednání 

 

 

7) PILOTNÍ OVĚŘENÍ 

Cíl aktivity: 

Ověření takového nástroje, který svým zaměřením spadá do specifických cílů OP VVV a 

zároveň platí, že v daném kraji nebyl dosud realizován 

Fáze: 

I. Fáze 

1. Příprava intervence/projektu – formulování záměru, popisu podmínek realizace, 

očekávaných výstupů, projednání s partnery,  

2. Zmapování cílové skupiny a ověření poptávky 

3. Návrh intervence/projektu pro ověření  

II. Fáze  

Pilotní ověření navržené intervence/projektu 

III. Fáze  

Závěrečné vyhodnocení realizace intervence/projektu 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

 

Předmět Výstup 

 definování žádoucích okruhů a témat 
RIS3, v rámci kterých „poptává“ LK 
dobrou  praxi  

Seznam - tabulka 

 Prokonzultování realizace aktivity 
s regionem, který má s touto aktivitou 
zkušenost z SA I 

Zápis z jednání 

 Rešerše existujících vhodných nástrojů 
k pilotnímu ověření (3 nástroje) 

Rešerše 

 Projednání s relevantními cílovými 
skupinami vytipovaného pilotního 
ověření – předpokladem je pilotní 
ověření jednoho nástroje 

Zápis z jednání, případně dotazníkové šetření 
apod. 

 Konzultace s ŘO – twinning a 
dopracování Pilotního ověření 
v průběhu projektu SALK II 

Zápis z jednání 

 Projednání s Radou VVI Zápis z jednání 



 

 

8) MARKETINGOVÁ A KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE KRAJE 

 

Cíl aktivity: 

- Posílení komunikace a marketingu inovačního systému kraje směrem dovnitř i vně regionu i 

v zahraničí, a to nastavením místního modelu řízení marketingových aktivit, 

- Vydefinování sdílené vize a ambicí 

- Aktualizaci marketingové strategie (nelze marketingový plán – ten je podmínkou 

udržitelnosti SALK I – výdaje nelze hradit ze SALK II) 

- Realizace marketingového plánu 

- Podmínkou pro realizaci aktivity je zakotvení potřeby posilovat komunikaci a marketing ve 

vlastním strategickém dokumentu – (schválená Marketingová strategie) 

Požadavky ve vztahu ke zpracování žádosti: 

 

Předmět Výstup 

 Zpracování kreativního návrhu pro 
komunikační sdělení schválené 
marketingové strategie komunikačního 
plánu ze 12/2018 včetně návrhu 
jednotlivých fází realizace – předpoklad 
zpracování externím marketingovým 
specialistou 

Kreativní návrh (rozpracovaná tabulka 
komunikačních sdělení MKG strategie) 
s vysvětlením navrhovaných nástrojů 

 Projednání s platformou regionální 
inovační značky 

Zápis z jednání 

 Projednání s Radou VVI Zápis z jednání 

 

 


